
 

 

 

 

2023 年３月１日 

各  位 

 

 

2023年 2月 27日付のリリースに関連するご報告 

 お客様および関係者の皆様に対しましては、多大なるご心配とご迷惑をおかけしていること、深くお

詫び申し上げます。 

 

表題の件につき社内調査を進めた結果、食材管理および衛生管理について、食品衛生法の趣旨に即し

た提供はなされているものの、社内基準に即した食材管理および提供方法について一部徹底されていな

いことを確認しました。 

 

該当店舗名：串カツ田中アミュプラザ小倉店 

 

※本件に関する個人への直接的な危害となるような言動はお控え頂くようお願い申し上げます。 

  

当社グループでは、食品衛生の観点から各業者・専門機関の方々の意見も聴取しながら、食品衛生法

より厳格な安全基準を社内に設けて運用しております。具体例としては、食材の使用期限についてより

短い期間を設定し、手洗いの頻度をより多く設定するといったものです。しかしながら、今回、この社

内ルールが一部遵守されていませんでした。なお、食品表示法および食品衛生法、その他関連法令（関

連する基準・規則等含む）の点につきましても、所管行政庁と連携のもと調査を行い、食品・衛生上の

安全を確認しておりますが、ご不快な思いを抱かせてしまい誠に申し訳ございません。調査・安全確認

については対象を全店舗に拡充し、併せて社内ルールの再検討および衛生管理に対する再教育を順次実

施してまいります。 

また、ハラスメントにあたる言動があった旨の主張についても、同様に調査をしたところ、コンプラ

イアンスの観点から不適切な言動があったことが認められました。これについては、社内規程に基づき

厳正な処分をしてまいる所存でございます。加えて、当該被害を受けた方々への対応についても誠意を

もってあたらせて頂きます。 

本件につきましては、食材管理、教育体制の不備によりお客様および関係者の皆様に対して多大なる

ご心配とご迷惑をおかけし重ねて心よりお詫び申し上げます。 

今回の件を真摯に受け止め、今後、同様の事案が再び発生しないよう、従業員の社内マニュアルに基

づく食材・衛生管理の徹底、正確な情報共有やコンプライアンス遵守など社員教育の継続的に行い、安

心安全な運営体制を再構築いたします。なお、該当店舗については暫くの間休業とし、衛生管理の徹底・

再教育をいたします。 

 

上記の対策を推し進め、従業員一同、信頼回復に向けて全力で取り組んでまいる所存でございます。 

今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 
以 上 

会 社 名 株式会社串カツ田中ホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 CEO  坂本 壽男  

（コード番号：3547 東証スタンダード市場） 

問合せ先 管理部長  神山 賢司 

（TEL. 03-5449-6410） 


